
1507-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas con treinta y seis minutos del cuatro de junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de HEREDIA, por el 

partido DE LA CLASE TRABAJADORA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre 

de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido DE LA 

CLASE TRABAJADORA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

HEREDIA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112860718  ESTEBAN JOSUE BELTRAN ULATE    PRESIDENTE PROPIETARIO 
402370911  CLAUDIA DENISSE CASCANTE NAVARRETE  SECRETARIO PROPIETARIO 
205420007  EDUARDO SOLIS VARGAS    TESORERO PROPIETARIO 
302190717  BLANCA ROSA MASIS QUESADA    PRESIDENTE SUPLENTE 
303740199  ENRIQUE ALEJANDRO MENDEZ PEREIRA   SECRETARIO SUPLENTE 
602380662 MARJORIE PEREZ AVILA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109780920 ANA GRETTEL VALVERDE HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
302190717  BLANCA ROSA MASIS QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
402370911  CLAUDIA DENISSE CASCANTE NAVARRETE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205420007  EDUARDO SOLIS VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
303740199  ENRIQUE ALEJANDRO MENDEZ PEREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112860718 ESTEBAN JOSUE BELTRAN ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602380662  MARJORIE PEREZ AVILA     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN BARVA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113610660 SITAIRA CUBILLO CARRILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
400880512 GERARDO SOLIS HERRERA    SECRETARIO PROPIETARIO 
402100057 KARLA JOSE CORTES TELLES   TESORERO PROPIETARIO 



111900226 OSCAR ROBERTO ZARATE MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
603510366 HEIDY VALENCIA ESPINOZA    SECRETARIO SUPLENTE 
400960884 ANA ISABEL CARBALLO SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110380535 RONALD SIBAJA HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO  
   
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113610660 SITAIRA CUBILLO CARRILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111900226 OSCAR ROBERTO ZARATE MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603510366 HEIDY VALENCIA ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
400960884 ANA ISABEL CARBALLO SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
400880512 GERARDO SOLIS HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON SANTO DOMINGO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115670732 BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

402200358 ALEXANDER COREA VINDAS                SECRETARIO PROPIETARIO 
115690601 ANA ELENA AZOFEIFA VANEGAS           TESORERO PROPIETARIO 
104730885 JOSE LUIS MORA VALVERDE               PRESIDENTE SUPLENTE 

112300730 LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

112830837 JOSE PABLO VILLALOBOS MAROTO         TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

114570709 JOSE DAVID MORA BENAVIDES            FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

402200358 ALEXANDER COREA VINDAS                TERRITORIAL PROPIETARIO 

115690601 ANA ELENA AZOFEIFA VANEGAS           TERRITORIAL PROPIETARIO 

115670732 BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

104730885 JOSE LUIS MORA VALVERDE               TERRITORIAL PROPIETARIO 

112300730 LADY SIDNEY CAMBRONERO JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

112830837 JOSE PABLO VILLALOBOS MAROTO         TERRITORIAL SUPLENTE 

115720640 MARIA DEL CARMEN GARCIA ZAMORA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 CANTON SANTA BARBARA 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

402160373 RONALD ANDRES GUZMAN BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

401180897 ELSIE MARIA HERNANDEZ SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 

402410323 ALONSO CAMPOS VIQUEZ    TESORERO PROPIETARIO 

109900959 LAURA MURILLO RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

402260503 GABRIEL MIRANDA MONTERO   SECRETARIO SUPLENTE 

118790407 MADELLIN PAMELA CONEJO LOPEZ   TESORERO SUPLENTE 

 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

104890252 GERARDO ANTONIO GARRO ARIAS   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
402160373 RONALD ANDRES GUZMAN BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401180897 ELSIE MARIA HERNANDEZ SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
402410323 ALONSO CAMPOS VIQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109900959 LAURA MURILLO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
402260503 GABRIEL MIRANDA MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTON SAN RAFAEL 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

401890764 NATALIA MARTINEZ RAMIREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

105640290 FERNANDO ALBERTO MARTINEZ RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

401200497 MATILDE RAMIREZ MONTERO   TESORERO PROPIETARIO 

111240346 VIVIANA MARTINEZ RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

110230435 JUAN PABLO GARCIA CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 

111630870 CAROLINA MARTINEZ RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

402080390 MARIA CRISTINA MARTINEZ RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111240346 VIVIANA MARTINEZ RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105640290 FERNANDO ALBERTO MARTINEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
110230435 JUAN PABLO GARCIA CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401200497 MATILDE RAMIREZ MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401890764 NATALIA MARTINEZ RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111630870 CAROLINA MARTINEZ RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON SAN ISIDRO  
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110630636 JUAN ARMANDO NAVARRO MARTINEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
402420246 SILVIA LUCIA GUERRERO ACUÑA   SECRETARIO PROPIETARIO 
116990683 JAVIER ALONSO MONGE CASTRO   TESORERO PROPIETARIO 
115510366 GEAN LUKA ALVARADO LOPEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
119830354 NAOMY JOHANA ARCE ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 
113310217 JOSE CORRALES ARCE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105230005 MARJORIE GENE CALDERON    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110630636 JUAN ARMANDO NAVARRO MARTINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
402420246 SILVIA LUCIA GUERRERO ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 



116990683 JAVIER ALONSO MONGE CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119830354 NAOMY JOHANA ARCE ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113310217 JOSE CORRALES ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTON BELÉN 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

113350622 JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

801460553 JULIANA STEFANIA GIL ORTIZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

112400476 CARLOS DAVID CASTILLO MORA   TESORERO PROPIETARIO 

401940563 DIEGO RUBEN CAMACHO VASQUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

111880299 MARIA AUXILIADORA CABEZAS VASQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

203760246 EDUARDO ALFONSO AGUILAR VALVERDE  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

205200100 ARTURO FLORES ALFARO    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112400476 CARLOS DAVID CASTILLO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114100068 GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113350622 JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
801460553 JULIANA STEFANIA GIL ORTIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111880299 MARIA AUXILIADORA CABEZAS VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN FLORES 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114250719  MARISOL CORTES ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
118480867  ALONSO ARAYA MORALES    SECRETARIO PROPIETARIO 
114850534  LAURA VALERIA CORTES ROJAS   TESORERO POPIETARIO 

602820524  MARIA DE LOS ANGELES CORDERO CESPEDES PRESIDENTE SUPLENTE 
401950342  CARLOS ADRIAN CASCANTE VIQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114840733  DIANA CAROLINA BOGANTES VIQUEZ  TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
402110538  MARIA JOSE SOTO LEPIZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114250719  MARISOL CORTES ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118480867  ALONSO ARAYA MORALES                TERRITORIAL PROPIETARIO 
114850534  LAURA VALERIA CORTES ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401950342  CARLOS ADRIAN CASCANTE VIQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602820524  MARIA DE LOS ANGELES CORDERO CESPEDES TERRITORIAL PROPIETARIO 
402470743  STEVEN DAVID BERROCAL ANGULO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN SAN PABLO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 



114280017 JOSE DANIEL MURILLO SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

106150963 DENICE PATRICIA QUESADA CASTILLO  SECRETARIO PROPIETARIO 

401290856 JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO   TESORERO PROPIETARIO 

401970236 YENDRY PAMELA NUÑEZ ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

402280165 WALTER NUÑEZ PANIAGUA    SECRETARIO SUPLENTE 

203240432 MARIA EMILCE NUÑEZ PANIAGUA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106710174 INGRID BERMUDEZ MARCHENA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106150963 DENICE PATRICIA QUESADA CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114280017 JOSE DANIEL MURILLO SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401290856 JUAN ALBERTO COTO ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

402280165 WALTER NUÑEZ PANIAGUA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

401970236 YENDRY PAMELA NUÑEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203240432 MARIA EMILCE NUÑEZ PANIAGUA   TERRITORIAL SUPLENTE 

603380055 MYCOL VILLALOBOS MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SARAPIQUÍ 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206310971 GISELLE GONZALEZ ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

109260660 ADOLFO JIMENEZ SALAZAR    SECRETARIO PROPIETARIO 

115220897 KAREN GINELLA ABREGO ARIAS   TESORERO PROPIETARIO 

402250467 OSMIN LODERO VICTOR    PRESIDENTE SUPLENTE 

203890394 ELVIA MARIA NUÑEZ ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE 

401870655 MARIA MARLENE CARRILLO CARRILLO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

800740645 BERNARDO ESCOTO PRADO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109260660 ADOLFO JIMENEZ SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203890394 ELVIA MARIA NUÑEZ ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206310971 GISELLE GONZALEZ ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115220897 KAREN GINELLA ABREGO ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
402250467 OSMIN LODERO VICTOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las estructuras de las asambleas cantonales, así como las designaciones de los delegados 

territoriales propietarios de todos los cantones de la provincia de Heredia, de conformidad 

con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones mediante resolución n°5282-E3-2017 

de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se 



autoriza al partido De La Clase Trabajadora para que celebre la asamblea Provincial de 

Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. – 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

 
MCV/mch/jmv 
C.: Expediente n.° 213-2016, partido DE LA CLASE TRABAJADORA 
Ref n.°: S (1831, 8233, 2337, 8252, 5615, 7623, 7578, 5937, 7072, 8277)-2025 
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